Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083100135

135

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE PENALIDADE
CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESPÍRITO SANTO -

CRMV-ES, Autarquia Federal de fiscalização do exercício profissional, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 5.517/68 e Lei nº 5550/68,

regulamentada pelo Decreto nº 64.704/69, consoante à decisão proferida pelo Plenário

nos autos do Processo Ético-Profissional nº 5/2020, aplica a pena de "CENSURA

PÚBLICA, EM PUBLICAÇÃO OFICIAL" ao Med. Vet. Marcos Smarzaro Faria, inscrito no

CRMV-ES, sob o nº 01019, por infração ao Código de Ética Médico-Veterinário,

aprovado pela Resolução nº 1138 de 16 de dezembro de 2016 apurada no Processo

Ético-Profissional acima citado e multa no valor de R$ 1.000 (mil reais).

VIRGÍNIA TEIXEIRA DO CARMO EMERICH

Presidente

CRMV-ES nº 0568

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 925619

Nº Processo: 0077/2021-86. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de avaliação patrimonial de bens móveis e imóveis e inventário
(levantamento patrimonial físico e individualizado), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital do PE 13/2021 e anexos. . Total de Itens Licitados:
1. Edital: 31/08/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua
Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/925619-5-00013-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 31/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEANDRA PAULA VITORINI KIILL
Pregoeira

(SIASGnet - 27/08/2021) 925619-02021-2021NE002021

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CRMV-RN Nº 1/2021

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do
Norte - CRMV-RN, autarquia de fiscalização das classes profissionais da medicina
veterinária e da zootecnia, instituído pela Lei nº 5.517/68, regulamentado pelo Decreto
nº 64.704/69, situado na Rua Padre Raimundo Brasil, 1411 - Nova Descoberta - Natal/RN
- CEP: 59.075-100, por seu Presidente Med. Vet. Raimundo Alves Barrêto Júnior, brasileiro
casado, inscrito no CRMV-RN nº 0307, torna público, para conhecimento dos
interessados, que a partir desta publicação estará realizando chamamento público para
pessoas jurídicas direito privado que desejem conceder descontos e/ou benefícios aos
profissionais Médicos Veterinários e Zootecnistas inscritos na jurisdição do CRMV-RN,
bem como aos seus colaboradores. A pessoa jurídica de direito privado interessada na
oferta de desconto e/ou benefício deverá baixar o edital de chamamento público nº
001/2021 no endereço eletrônico: http://www.crmvrn.gov.br/licitacoes-e-contratos/
Dúvidas podem ser dirimidas pelo telefone: 84 3221-3290 ou pelo e-mail:
crmvrn@crmvrn.gov.br.

RAIMUNDO ALVES BARRÊTO JÚNIOR
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Espécie: Pregão Eletrônico nº 03/2021 - UASG 389.466. Processo nº 049/2021. Objeto:
Aquisição de 07 (sete) veículos automotores, zero km, ano/modelo 2021/2022, com vistas
ao atendimento das necessidades do CRMV-RJ, conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. RETIFICAÇÃO: Por problemas técnicos no sistema
do comprasnet houve a necessidade de nova contagem de prazo para realização do
certame. O pregão será realizado em sessão pública, por meio da Internet em todas as
suas fases, através do site www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir das
08h00 do dia 31/08/2021 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: Dia
15/09/2021, 10h00, no site www.gov.br/compras. O edital estará disponível a partir do
dia 31/08/2021 nos seguintes locais: Site www.gov.br/compras; Site
https://www.crmvrj.org.br/licitacao/ e Sede do CRMV-RJ, à Rua da Alfândega, 91/14º
andar, Centro, Rio de Janeiro.

CARLA SIMONE PEREIRA DE PAULA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 40/2021.Contratada: L.M. ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA,
CNPJ: 03.372.237/0001-91. Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de
espaço para 300 (trezentas) pessoas com distanciamento social para realização do
evento SBTI Meeting Mato Grosso a ser realizado nos dias 03 e 04 de setembro de
2021.Valor global estimado: R$ 17.208,00. Vigência: 27/08/2021 A 31/12/2021.
Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 37/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 41/2021.Contratada: PABLO DE AQUINO EIRELI, CNPJ:
27.152.417/0001-26. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de jardinagem e manutenção de paisagismo, nas instalações do edifício Sede
do Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso - CROMT, incluindo o
fornecimento de mão de obra, materiais de consumo, insumos, pulverização preventiva
e corretiva contra pragas, adubação orgânica (inodora), podas, limpeza de ervas
daninhas, retirada de lixo orgânico e reposição de plantas. Valor global estimado: R$
13.200,00. Vigência: 01/09/2021 A 01/09/2022. Fundamento legal: Dispensa de
Licitação nº 38/2021

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso
Público (Edital nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em 27/01/2021 (Edição
N°18, Seção 3, p. 115), convoca os seguintes candidatos aprovados em seus respectivos
cargos: Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5 - Autodeclarados Negros - Classificado
- Guilherme Silva Paz - inscrição 16885 - classificação 15, Auxiliar Administrativo -
Macrorregião 3 - Autodeclarados Negros - Classificado - Edson Miguel da Silva -
inscrição 14550 - classificação 02, Assistente Administrativo - Macrorregião 5 -
Autodeclarados Negros - Classificado - Samara Maria Santos de Oliveira - inscrição
18892 - classificação 02, Assistente Administrativo - Macrorregião 5 - Ampla
Concorrência - Classificado - Gabriel Henrique Gomes Caroccia - inscrição 10359 -
classificação 05, Assistente Administrativo - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência -
Classificado - Luciana Aparecida Mendonça Barata - inscrição 11476 - classificação 06,
Analista de Licitações e Compras - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência - Classificado
- Carlos Eduardo Ruiz Teixeira - inscrição 10707 - classificação 02. As instruções para
nomeação e posse serão informadas por meio de correio eletrônico e via postal, bem
como o prazo para assunção da vaga ou sua desistência.

São Paulo, 26 de agosto de 2021.
MARCOS JENAY CAPEZ

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 79/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE. Contratada: E & A INFORMÁTICA - CNPJ
17.549.420/0001-24. Objeto do Termo Aditivo: RESCISÃO ADMINISTRATIVA E AM I G ÁV E L .
Parecer Jurídico Nº: 25/2021.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 001/2021 - MENOR PREÇO

O Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS (UASG 928062),
através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeado através da
Portaria n. 009/2021, de 10/08/2021, no uso de suas atribuições e em conformidade
com a Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público, que se encontra
aberta pelo prazo de 5 (cinco) dias a Carta Convite - Modalidade "Menor Preço"
supramencionada, objetivando a para contratação de empresa especializada para
elaboração de projetos arquitetônicos e de engenharia, contemplando estudo
preliminar, projeto básico, projeto executivo e serviços complementares para
construção da nova sede do CRP14/MS em um único pavimento (térreo), com área
entre 480.00 e 600.00m2. Poderão participar da licitação, pessoas jurídicas que tiverem
especialidades pertinentes ao objeto ora licitado, cadastradas ou não, desde que
convidadas pelo órgão licitador, que o estenderá aos demais cadastrados no Município
de Campo Grande/MS, que manifestarem interesse com antecedência de 24 horas, da
apresentação das propostas. As propostas deverão estar acondicionadas em envelopes
lacrados, fazendo referência a presente carta convite e serão recebidas até às 16 horas
do dia 08/09/2021 na sede do Conselho, sito Av. Fernando Corrêa da Costa, nº 2044,
Bairro Joselito, em Campo Grande/MS, CEP 79004-311, inscrito no CNPJ/MF sob o
número nº 01.377.215/0001-99. Os envelopes serão abertos dia 09/09/2021 às 13:30h,
horário local, na sede do Conselho. O Edital completo contendo todas as especificações
e condições está disponibilizado no mural de avisos da Sede do CRP14/MS e publicado
no site institucional http://www.crpms.org.br/ , informações serão prestadas através do
e-mail compras@crpms.org.br e telefone 67-338248-01.

MARCOS GUSTAVO TORRES BATISTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CRP14MS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-31T00:56:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial